

MultiLine A/S

Kirkebjergvej 17
4180 Sorø

Årsrapport 2015

(29. regnskabsår)

Regnskabet er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. maj 2016

Dirigent
Niels Peter Møldrup

31. maj 2016
CVR-nr. 10 66 58 41
Årsrapporten indeholder 24 sider

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Noter	19

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

MultiLine A/S
Kirkebjergvej 17
4180 Sorø

Telefon: 70 10 77 00
Telefax:: 57 82 13 31
Hjemmeside: www.multiline.dk
E-mail: info@multiline.dk

CVR-nr.: 10 66 58 41
Stiftet: 1. februar 1987
Hjemsted: Sorø
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Frank van Zanten
Søren Holmbom
Richard Marsh
Kim Pedersen
Niels-Ole K. Svendsen

Direktion

Søren Holmbom

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 31. maj 2016.

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

TDKK	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Nettoomsætning	766.311	715.029	708.390	721.007	722.702
Resultat af primær drift	64.379	48.704	46.604	49.646	57.660
Resultat af finansielle poster	370	457	438	675	1.967
Årets resultat	49.358	35.553	33.966	36.382	43.843
Nøgletal					
Anlægsaktiver	2.024	3.455	8.044	14.996	38.085
Omsætningsaktiver	274.923	238.245	213.394	216.987	210.566
Aktiver i alt	276.947	241.700	221.438	231.983	248.651
Aktiekapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Egenkapital	94.271	79.913	79.360	80.394	104.012
Hensatte forpligtelser	-	-	-	-	503
Kortfristede gældsforpligtelser	182.676	161.787	142.078	151.589	144.136
Investering i materielle anlægsaktiver	165	1.083	360	-	2.557
Nøgletal					
Overskudsgrad	8,4	6,8	6,6	6,9	8,0
Afkastningsgrad	34,6	27,3	24,8	25,0	29,1
Bruttomargin	25,8	25,9	26,2	26,4	27,2
Likviditetsgrad	150,5	147,3	150,2	143,1	146,1
Egenkapitalandel (soliditet)	34,0	33,1	35,8	34,7	41,8
Egenkapitalforrentning	56,7	44,6	42,5	39,5	44,9
Gennemsnitligt antal ansatte	186	185	194	198	194

Der henvises til definitioner og begreber under beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af papir- og plastprodukter, borddækningsprodukter, engangsservice, emballage til fødevarer, produkter til rengøring, herunder kemi og rekvisitter. Produkterne afsættes primært i Danmark og til dels også i resten af Skandinavien.

Usædvanlige forhold vedrørende årsregnskabet for 2015

Årsregnskabet for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat, der udgør 49.358 TDKK (2014: 35.553 TDKK), er en klar forbedring i forhold til året før og overstiger også ledelsens forventninger. Årets resultat anses på denne baggrund derfor som fuldt tilfredsstillende.

Det forbedrede resultat kan først og fremmest tilskrives en betydelig fremgang i omsætningen, hvor især forhandlersegmentet viste en god fremgang, men også slutbrugersegmentet havde en klar omsætningsmæssig fremgang. Som følge af den øgede aktivitet er også personaleomkostninger og andre eksterne udgifter steget, dog betydeligt mindre end omsætningen er steget. Afskrivninger er reduceret pga. bortfald af goodwill afskrivninger i 2015. Den samlede fremgang i resultat af primær drift blev herefter TDKK 15.675.

Nye produkter

Selskabet har i lighed med tidligere år introduceret en række nye produkter til fortsat udbygning og styrkelse af sortimentet.

Investeringer

Der er i årets løb alene foretaget geninvesteringer i materielle anlægsaktiver.

Ledelsesberetning

Beretning

Kapitalberedskab

Udover et tilfredsstillende cash flow har selskabet et stærkt kapitalberedskab, der yderligere er styrket med årets indtjening. I kapitalberedskabet indgår mulighed for at trække på de finansielle resurser hos det ultimative moderselskab, Bunzl Plc, såfremt behovet måtte opstå.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder i 2016 der har betydning for årsregnskabet for 2015.

Forventninger til fremtiden

For 2016 forventer vi en stigende omsætning, og vi forventer at også i 2016 vil alle vores markedssegmenter være præget af en stærk konkurrence med deraf følgende pres på pris og bruttomargin.

Vi forventer, at den stadigt stigende konkurrence vil medføre et svagt faldende driftsresultat i forhold til gode resultat opnået i 2015.

Særlige risici

Generelle risici

Selskabets hovedaktivitet foregår hovedsageligt på modne markeder, der styres af de generelle konjunkturer. Prisudviklingen på plastgranulat og råpapir er det helt afgørende for indkøbsprisen på vores handelsvarer.

Valutarisici

Der indkøbes i flere forskellige valutaer, men primært i EURO og danske kroner.

Videnresurser

Selskabets primære resurse som handelselskab består af kompetencer, som er opnået via en homogen arbejdsstyrke blandt medarbejdere med en lang anciennitet i selskabet.

Ledelsesberetning

Beretning

Samfundsansvar

Miljøforhold

Selskabet har siden 2009 været ISO 14001 certificeret. Selskabets miljøpolitik gælder for virksomhedens aktiviteter i forbindelse med udvikling, salg, lagerføring og distribution. Selskabets miljøpolitik skal sikre, at der sker løbende forbedring af virksomhedens indsats på miljøområdet, og at forebyggelse mod forurening finder sted. I den forbindelse arbejder vi målrettet med at nedbringe vores CO2 udledning, f. eks. ved i et samarbejde med vores transportleverandør at kunne beregne og præsentere leverancernes miljøpåvirkning til vores kunder.

Gennem samarbejde med vores leverandører arbejder vi for at introducere og markedsføre produkter med en grøn profil, således at miljøbelastningen derved formindskes.

Redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabsloven §99a

Selskabet er et datterselskab i Bunzl-koncernen og efterlever derfor retningslinjerne i koncernens politik for socialt ansvar (Corporate Responsibility). Der henvises til koncernens rapportering om samfundsansvar i "Annual Report". Rapportering kan læses på:

<http://www.bunzl.com/~media/Files/B/Bunzl-PLC/reports-and-presentations/ar-2015.pdf>

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning i ledelsen, jf. årsregnskabsloven §99b

Selskabet har opsat et måltal for andelen af det underrepræsenterede køn for de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer. Måltallet er minimum 1 kvinde i den generalforsamlingsvalgte bestyrelse, måltallet skal være opfyldt inden juni 2019. I 2015 er der 0 kvinder og 5 mænd i bestyrelsen, hvorfor måltallet ikke er opnået ved udgangen af 2015. Der har ikke været udskiftning i bestyrelsen i 2015.

Selskabet har en ansættelses- og udnævnelsespolitik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn i de øvrige ledelseslag. De øvrige ledelseslag består af direktionen og ledergruppen, hvor der i 2015 er 1 kvinde. I 2015 har der været afholdt medarbejdersamtaler bl.a. med fokus på at fremme udviklingen for de kvindelige medarbejdere ift. lederstillinger. Selskabet har en politik om at der min. Skal minimum 1 kvinde til ansættelsessamtaler for stillinger for den øvrige ledelse. Samtlige kvindelige medarbejdere har afholdt medarbejdersamtaler i 2015, og der har ikke været udskiftning i de øvrige ledelseslag i 2015.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2015	2014
		TDKK	TDKK
Nettoomsætning	1	766.311	715.029
Vareforbrug		-568.627	-529.902
Bruttoresultat		197.684	185.127
Andre eksterne omkostninger	2	-38.043	-39.314
Personaleomkostninger	3	-93.665	-91.591
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-1.597	-5.518
Resultat af primær drift		64.379	48.704
Finansielle indtægter	5	681	592
Finansielle omkostninger	6	-311	-135
Resultat før skat		64.749	49.161
Skat af årets resultat	7	-15.391	-13.608
Årets resultat		<u>49.358</u>	<u>35.553</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.358	553
Forslag til udbytte for regnskabsåret		48.000	35.000
Årets resultat		<u>49.358</u>	<u>35.553</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2015	2014
		TDKK	TDKK
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	8	-	576
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	2.024	2.879
		2.024	2.879
Anlægsaktiver i alt		2.024	3.455
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		70.335	63.619
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		98.682	88.882
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		44.535	40.085
Andre tilgodehavender		15.058	16.442
Udskudt skatteaktiv	11	882	1.111
Periodeafgrænsningsposter		3.566	4.923
		162.723	151.443
Likvide beholdninger		41.865	23.183
Omsætningsaktiver i alt		274.923	238.245
AKTIVER I ALT		276.947	241.700

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

	Note	2015	2014
		TDKK	TDKK
PASSIVER			
Egenkapital	10		
Aktiekapital		1.000	1.000
Overført resultat		45.271	43.913
Forslag til udbytte for regnskabsåret		48.000	35.000
Egenkapital i alt		<u>94.271</u>	<u>79.913</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		-	849
Leverandørgæld		115.051	99.183
Gæld til tilknyttede selskaber		777	1.787
Sambeskatningsbidrag		15.282	13.387
Anden gæld		51.566	46.581
Gældsforpligtelser i alt		<u>182.676</u>	<u>161.787</u>
PASSIVER I ALT		<u>276.947</u>	<u>241.700</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter	13		
Nærtstående parter	14		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	TDKK	TDKK
1 Nettoomsætning		
Danmark	725.439	679.965
Skandinavien og EU	<u>40.872</u>	<u>35.064</u>
	<u>766.311</u>	<u>715.029</u>
2 Andre eksterne omkostninger		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	<u>415</u>	<u>387</u>
Heraf andre ydelser end revision	<u>145</u>	<u>95</u>
3 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	82.794	80.577
Pensioner	10.268	10.413
Andre omkostninger til social sikring	<u>603</u>	<u>601</u>
	<u>93.665</u>	<u>91.591</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>186</u>	<u>185</u>
Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, gives der ikke oplysninger om vederlag til bestyrelse og direktion.		
4 Afskrivninger		
Goodwill	576	4.611
Maskiner og inventar	1.021	1.029
Automobiler	-	32
Fortjeneste ved salg af driftsmidler	<u>-</u>	<u>-154</u>
	<u>1.597</u>	<u>5.518</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2015	2014
	TDKK	TDKK
5 Finansielle indtægter		
Tilknyttede virksomheder	419	341
Andre finansielle indtægter	262	251
	681	592
6 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	311	135
	311	135
7 Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag	15.282	13.387
Regulering af tidligere års skat	-120	276
Udskudt skat	229	-55
	15.391	13.608
8 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
		TDKK
Kostpris 1. januar 2015		30.112
Kostpris 31. december 2015		30.112
Afskrivninger 1. januar 2015		29.536
Afskrivninger i året		576
Afskrivninger 31. december 2015		30.112
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		-
Afskrives over		5 år

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Auto- mobiler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	20.117	798	20.915
Tilgang	165	-	165
Afgang	-1.337	-	-1.337
Kostpris 31. december 2015	<u>18.945</u>	<u>798</u>	<u>19.743</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	17.238	798	18.036
Afskrivninger	1.020	-	1.020
Afgang	-1.337	-	-1.337
Afskrivninger 31. december 2015	<u>16.921</u>	<u>798</u>	<u>17.719</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. dec. 2015	<u><u>2.024</u></u>	<u><u>-</u></u>	<u><u>2.024</u></u>
Afskrives over	<u><u>3-5 år</u></u>	<u><u>4 år</u></u>	

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2015	2014
10 Egenkapital	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	79.913	79.360
Overført resultat	1.358	553
Udloddet udbytte i året	-35.000	-35.000
Forslag til udbytte for året	48.000	35.000
Egenkapital 31. december	94.271	79.913
Egenkapitalen kan specificeres således:		
Aktiekapital		
Saldo 1. januar	1.000	1.000
Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	43.913	43.360
Overført fra resultatdisponering	1.358	553
Saldo 31. december	45.271	43.913
Udbytte		
Saldo 1. januar	35.000	35.000
Udloddet udbytte i året	-35.000	-35.000
Forslag til udbytte for året	48.000	35.000
Saldo 31. december	48.000	35.000
 Egenkapital 31. december	 94.271	 79.913

Aktiekapitalen består af 1 aktie á 901 TDKK og 1 aktie á 99 TDKK. Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

	2015	2014
	TDKK	TDKK
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-1.111	-1.056
Ændring i udskudt skat	229	-55
Udskudt skat 31. december (aktiv)	-882	-1.111
 Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	-520	-506
Anden gæld	-362	-605
	-882	-1.111

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje og leasingkontrakter

Huslejeforpligtelser

Kirkebjergvej 17, Sorø årligt TDKK 9.735, uopsigeligt indtil december 2020.

Kontorer Alsvej 14, Randers årligt TDKK 385.

Leasingforpligtelser

Operationel leasing af biler og software, årlig ydelse TDKK 3.800.

Samlet forpligtelse TDKK 6.966, der forfalder inden for 5 år.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med Bunzl Holding Danmark A/S og dets datterselskaber og hæfter derfor solidarisk for selskabsskatten af de de sambeskattede selskabers skattepligtige indkomst. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Bunzl Holding Danmark A/S.

Sikkerhedsstillelser

Ingen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

13 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender valutaterminskontrakter som led i almindelig sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner. Pr. 31. december 2015 foreligger ingen åbentstående valutaterminskontrakter.

14 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Selskabets ejes af Bunzl Holding Danmark A/S, der indgår i Bunzl plc-koncernen.

Øvrige nærtstående parter

Direktion og bestyrelse

Selskaber i Bunzl Plc koncernen

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har i årets løb haft samhandel med en række selskaber i Bunzl plc koncernen, og der er transaktioner i form af finansiell mellemregningskonto med Bunzl Holding Danmark A/S samt valutakøb hos Bunzl Plc, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, England.

Ejerforhold

Hele aktiekapitalen ejes af Bunzl Holding Danmark A/S, Greve Main 30, 2670 Greve. Det ultimative moderselskab, Bunzl plc., York House, 45 Seymour Street, London W1H 7JT, som er noteret på London børsen, udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår.